
 

Delibera della Giunta Regionale n. 264 del 17/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONI ORDINAMENTALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
a. con  D.G.R  n.  612  del  29/10/2011,  è  stato  approvato  il  Regolamento  n.  12  “Ordinamento  

amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania”,  pubblicato  sul  BURC  n.  77  del  
16/12/2011;

b. ai  sensi  dell’art.  6  comma  1  del  regolamento  n.  12  del  2011  ss.mm.  e  ii.,  le  strutture  
amministrative della Giunta regionale si articolano in:
- direzioni generali;
- uffici speciali;
- strutture di staff;
- unità operative dirigenziali;

c. l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione degli 
indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali e l’organizzazione degli  
uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale;

d. che, con DGR n.478/2012 e ss.mm. e ii., così come da ultima modificata dalla DGR n.164/2019, 
la  Giunta Regionale,  in  attuazione di  quanto  previsto  dal  citato  Regolamento  n.12/2011,  ha  
individuato in 270 il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire;

CONSIDERATO che

a. il Presidente della Giunta Regionale, con propria nota prot. 14663/UDCP/GAB/CG del 11/6/2019
U, d’intesa con il Vice Presidente con delega all’ambiente, ha ravvisato l’opportunità di affidare ad
apposita UOD della Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni
e Autorizzazioni Ambientali le competenze in materia di risanamento ambientale del bacino idro-
grafico del fiume Sarno;

b. l’Assessore alle Risorse Umane, con nota prot. 1077/SP del 12/6/2019, ha condiviso le esigenze
in materia di politica regionale di tutela e miglioramento della qualità dell’ambiente, attesa la ma-
nifestata urgenza di dare impulso e attuazione al risanamento del bacino idrografico del fiume
Sarno, disponendo di provvedere alla costituzione di una nuova UOD presso la Direzione Gene-
rale 50.17.00;

RITENUTO

a. di dover costituire ad invarianza di spesa una nuova UOD nell’ambito della  Direzione Generale
per il Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali alla quale
affidare le competenze in materia di definizione ed attuazione, a titolarità e/o a regia, del Piano
degli  interventi  di  rilevanza  regionale  di  mitigazione  del  rischio  idraulico/idrogeologico  e  di
completamento/adeguamento del  sistema fognario-depurativo del  bacino idrografico del  fiume
Sarno, nonché dei rapporti con l'E.I.C. per la gestione dei collettori e degli impianti di depurazione
comprensoriali del bacino idrografico del fiume Sarno e per la definizione dei relativi indicatori di
efficienza e di efficacia;

b. per l’effetto di dover modificare gli allegati “C” e “D” alla DGR 619/16 e ss.mm. e ii.;

c. di dover dare mandato alla Direzione Generale per le Risorse Umane di avviare sollecitamente le
procedure  d’interpello  per  il  conferimento  dell’incarico  di  responsabile  della  U.O.D.  50.17.10,
anche ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis e 6 del D. Lgs 165/2001;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



DATO ATTO che

a. le  modifiche  ordinamentali  di  cui  al  considerato  avvengono  ad  invarianza  di  spesa,  in
considerazione di quanto ridefinito con la DGR n.164/2019, non comportando un incremento del
numero massimo delle strutture dirigenziali, fissato con D.G.R. n.164/2019 in n. 270;

b. del presente provvedimento è stata data informativa alle OO.SS;

VISTI

a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12 e ss.mm. e ii.;
b. la DGR n.619/2016 e ss.mm. e ii.;
c. la nota n. 14663/UDCP/GAB/CG del 11/6/2019 U del Presidente della Giunta Regionale;
d. la nota n. 1077/SP del 12/06/2019 dell’Assessore alle Risorse Umane e Lavoro;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

D E L I B E R A

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

1. di costituire ad invarianza di spesa la UOD 50.17.10 nell’ambito della Direzione Generale per il
Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali,  così come da
allegato A) alla presente deliberazione, che ne forma parte integrante e sostanziale, alla quale
affidare le competenze in materia di definizione ed attuazione, a titolarità e/o a regia, del Piano
degli  interventi  di  rilevanza  regionale  di  mitigazione  del  rischio  idraulico/idrogeologico  e  di
completamento/adeguamento del  sistema fognario-depurativo del  bacino idrografico del  fiume
Sarno, nonché dei rapporti con l'E.I.C. per la gestione dei collettori e degli impianti di depurazione
comprensoriali del bacino idrografico del fiume Sarno e per la definizione dei relativi indicatori di
efficienza e di efficacia;

2. di modificare per l’effetto l’allegato C) e l’allegato D) della DGR 619/2016 e ss. mm. e ii.;

3. di confermare le strutture ordinamentali previste dalla D.G.R. 164/2019 in n. 270, così come di
seguito indicate:

n. 18 Uffici di Direzione Generale;
n.   1 Segreteria di Giunta;
n.   1 Autorità di Audit;
n.   1 Datore di Lavoro
n.   6 Uffici Speciali;
n.   3 Uffici di Staff incardinati in posizione di autonomia funzionale presso le DD.GG.;
n. 74 Uffici di Staff alle Direzioni Generali, agli Uffici Speciali e agli Uffici di cui all’art.37 

del Regolamento;          
n.154 Uffici di Unità Operative Dirigenziali;
n.  12 Uffici di livello dirigenziale di posizioni dirigenziali individuali;

4. di  dare  mandato  alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Umane  per  gli  adempimenti
consequenziali,  incluso  il  sollecito  avvio  delle  procedure  d’interpello  per  il  conferimento
dell’incarico di responsabile della U.O.D. 50.17.10, anche ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis e 6
del D. Lgs 165/2001;

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai
Responsabili  degli  Uffici  Speciali,  allo Staff  “Supporto al  responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza”, allo Staff “Coordinamento attività Piano della performance” e al
BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019


	BURC n. 36 del  24 Giugno 2019

